Magnete
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-171D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 20 05
Magnetspule M.E35 /16 x 40
nach VDE 0580
Schutzart IP65 / IP67
BESCHREIBUNG

Schraubklemme und elektrische Beschaltung	 M222	 (nur DC)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
KENNGRÖSSEN
BETRIEBSSICHERHEIT
Isolierstoffklasse	 min. H (180 °C)
der Erregerwicklung
Schutzart 	 je nach Steckerausführung
	 IP65 oder IP67 nach EN 60 529
	 (bei fachgerechter Montage)
Relative Einschaltdauer	 100 % ED / 5 min
	 kombiniert mit Ankerrohr und Ventil
Umgebungstemperatur	 Siehe Temperaturkurve
Nennspannungsbereich	 10 – 250 VDC
	 24 – 250 VAC
Korrosionsschutz	 Salzsprühtest nach EN ISO 9227
	 > = 1000 Stunden
Achtung: Wegen Überhitzungsgefahr darf die Magnetspule nur
in Kombination mit einem Ankerrohr sowie mit einem Ventil in
Betrieb genommen werden.
HINWEIS!
Die effektive Wärmeabgabe ist abhängig von den Einbau­
bedingungen (Wärme-Abstrahlfläche, Luftzirkulation etc.),
diese beeinflussen den beschriebenen Einsatzbereich.
	 12 VDC	 24 VDC	 115 VAC	 230 VAC
Nennleistung (W)	 19,5	 20,5	 20	 16,8
(Schaltfunktion)
Nennwiderstand (Ω)	 7,4	 28	 525	 2525
Magnetspulengewicht (kg)	 0,28	 0,28	 0,28	 0,28
K4242
-40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130
100
90
80
70
60
50
40
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
1
1
2
2
3
3
4
EINSCHALTDAUER� SPANNUNG
Ei
ns
ch
al
td
au
er
 in
 %
Umgebungstemperatur in °C
1 	 Einschaltdauer bei Nennspannung
2 	 Einschaltdauer bei 110 % Nennspannung
3 	 Max. Spannung in % für Einschaltdauer 100 %
4 	 Min. Spannung in % für prop. Grenzstrom
	 bei Einschaltdauer 100 %
Sp